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 گلستان جعفریان نویسنده حوزه زنان:
 «سوره مهر»، به جوان ها میدان داد

به جرئت می توان گفت «گلستان جعفريان» اولين زنی است که در عرصه مقاومت و پايداری در حوزه زنان 
قلم زده است و اولين کتابش، دو دهه گذشته در انتشارات سوره مهر به چاپ رسيد. او متولد سال ۱۳۵۲ 
در شهر مشهد است. از ۲۰ سالگی در روزنامه های مشهد نويســندگی کرده و در چندين روزنامه ستون 
ثابت داشته است. پشتکار و ويژگی خاص او در سبک روايتی و خاطره نويسی سبب شد به زودی مسير خود 

را بيابد و حالا بيش از ۲۳ سال است که در دفتر حوزه هنری و نشر ســوره مهر مشغول به کار در حوزه 
نويسندگی است.

 جعفريان در مسابقات نويسندگی استانی و دانشــجويی صاحب جوايز بسياری شده است. 
در جشــنواره مطبوعات در ســال ۱۳۸۳ در بخش ويژه به دليل صفحه هنرمندان شهيد 

در مجله سوره مقام اول را کســب کرد. از آثار او می توان به داستان بلند زندگی امير 
سرلشکر شهيد «حسن آبشناســان»، «چهارفصل کوچ»، «چه زود بزرگ شديم»، 
«شير صحرا» و «تيک تاک زندگی» اشاره کرد. از مهم ترين ويژگی های آثار جعفريان 

نگاه متفاوت او به جنگ و ســال های دفاع مقدس است. او از شروع نويسندگی کتاب 
به دنبال يافتن پاسخ سؤال های خود بوده است. درواقع سؤالاتی که در ذهنش ايجاد 
می شود، سوژه های بعدی يا شــخصيت های ديگر داستانش را می سازد. سؤالاتی که 

سبب می شود به سرعت يک شخصيت صاحب خاطره در ذهنش پررنگ شود.
جعفريان درباره اين حس پرسشگری می گويد: «همين روحيه باعث پيگيری و جست وجو 
درباره شهيد «مهدی طحانيان» و دســتمايه داستان شد. مهدی طحانيان همان نوجوان 
سيزده ســاله ای اســت که در اردوگاه اســرای ايرانی در عراق، برای گفت وگو با خبرنگار 
فرانســوی رعايت حجاب را شــرط قرار داد». اين روزها از جعفريان را يکی از مربی های 
نويسندگی برای نسل جوان می دانند. او توانسته است در کارگاه های نويسندگی بسياری 
از جوانان مستعد را در اين مســير هدايت کند. او درباره نويسندگان جوانی که تازه  پا به 

عرصه نوشــتن گذاشــته اند، می گويد: «در کلاس های کارگاهی متوجه تفاوت نسل ها 
می شوم. در دوره ای که ما کار می کرديم، فقط در جســت وجوی يادگيری بيشتر بوديم و 

هيچ گاه ادعايی نداشتيم. استادانی مانند آقای «مرتضی سرهنگی» يا آقای «هدايت االله بهبودی» 
هرچه درباره نوشته های ما می گفتند، سر بلند نمی کرديم؛ حتی اگر قرار بود همه کتاب را بازنويسی 
کنيم، اما جوان های امروز می خواهند يک شبه نام نويسنده بر آن ها بنشيند و سال های تجربه ای که 
ما اندوخته ايم به چشمشان نمی آيد». جعفريان درباره انتشارات سوره مهر می گويد: «اولين کتابی 
که از من به چاپ رسيد در انتشارات سوره مهر بود و برای اعتمادی که اين انتشارات در جوانی به 
من داشت بسيار خرسندم و خوشحالم در شرايطی به جوان ها ميدان می داد که کمتر ناشری اين 

ريسک را می کرد و حالا می بينيم که يکی از بهترين و موفق ترين ناشران کشور است».
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